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Jeg skal hermed orientere Finansudvalget om forsinkelser i Systemmoder-
niseringens Fase 2 under Skatteministeriet (Akt 9 af 25. juni 2009).

Idriftsættelsen af Det digitale motorregistreringssystem (DMR) udskydes 
fra oktober 2011 til juni 2012. DMR idriftsættes med en midlertidig op-
krævningsløsning, som senere erstattes af en egentlig debitormotor.  

Derudover udskydes idriftsættelsen af projekterne Ét fælles inddrivelses-
system (EFI) og Én skattekonto (EKKO) fra marts 2012 til et endnu ikke 
fastsat tidspunkt, dog tidligst primo 2013. Der forelægger først en samlet 
plan for idriftsættelsestidspunkterne for henholdsvis EKKO og EFI i be-
gyndelsen af 2012.

Forsinkelserne skyldes manglende leverancer fra leverandøren CSC. På 
grund af den indre sammenhæng projekterne i mellem påvirker de mang-
lende leverancer hele Systemmoderniserings fase 2.

Skatteministeriet har gennemført et eksternt review af CSCs leverancer, 
hvor der er konstateret en række kritisable forhold. Disse forhold arbejder 
CSC nu på at rette op og har siden vist væsentlige fremskridt. Samarbejdet 
med CSC fortsætter således, men på skærpede vilkår, der udover en tæt 
kontrol også indeholder en udvidet og forlænget mulighed for at Skatte-
ministeriet kan udtræde af samarbejdet.  

Forsinkelsen vil på grund af yderligere investeringsomkostninger og 
manglende effektiviseringsgevinster have væsentlig betydning for den i 
Akt 9 af 25. juni tiltrådte business case. Jeg vil derfor så tidligt som muligt 
i første kvartal 2012 forelægge et nyt aktstykke for Finansudvalget. 

Jeg ønsker desuden at orientere Finansudvalget om, at jeg i forbindelse 
med min tiltrædelse har iværksat et review af de forudsætninger og ram-
mer, som Skatteministeriet gennemfører it-udviklingsprojekter under. Ho-
vedformålet er at vurdere, hvordan ministeriets performance kan forbedres 
og hvilke tiltag, der evt. kan iværksættes, så risikoen for fremtidige forsin-
kelser kan nedbringes. Derudover skal det bidrage til reviderede tidsplaner 
for alle større it-udviklingsprojekter i Skatteministeriet, samt reviderede 
business cases.
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